Respubli-
cæ.
Ciuitates

Orator
conditor
ciuitatū

Vitupera-
tonibus
philoso-
phiæ re-
spondit
Cice.
Philoso-
phia lex
vitæ.
Parricida.

dissipatos vnum in locum congregarunt: eosq; ex feritate illa ad iustitiam & mansuetudinem transtulerunt: tunc res quas publicas appellamus: tum conuenticula hominū: quæ postea ciuitates nominauerunt tum domicilia coniuncta: quas vrbes dicimus inuento & diuino & humano iure menibus sepeferunt. Idem in theoreticis: magnam quandam virum & sapientē fuisse autumat qui dispersos homines in agris & in tectis syluestribus abditos sua eloquentia in vnum locū cōpuliit & congregauit. Quintilianus non aliūq; oratorē esse autumat: qui regere consiliis vrbes fundare legibus emendare iudicis possit olim. n. hæc copulata fuerunt: vt idē sapientes atq; eloquētes haberentur. Dies anteponendus: in hac sententiā ait possidētius vnus dies eruditiorum plus patet: quā imperitorum longissima etas. Perinde ac: tantū quantum est merita: nūq; enim satis philosophia pro meritis laudari potest quæ tamen a plerisq; negligitur a multis vituperatur. Nā lactantius opinionationē in philosophia

solam esse ait: a qua absit scientia: idem cogitationes philosophiæ stultas esse autumat: conaturq; ostendere philosophiā inanem esse & falsam: nec eos qui philosophantur sapiētiæ studere: sed vanitati. M. Tullius vituperatoribus philosophiæ respondit satis copiose: eo libro quo philosophia ab ipso defensa & collaudata est: cū esset accusata & vituperata ab hortensio. Vitæ parentem: philosophiam quæ nihil aliud est: q̄ recta viuendi ratio: vel ars rectæ vitæ agendæ: vel lex honeste beneq; viuendj: quam alij regulam vitæ appellant: alij vitæ patrem ac ducem. Parricidio: sicut necare parentē maximū scelus est & parricidij cōmittitur: itidem parricidio se maculare videtur: qui philosophiam infamat & parentē vitæ lancinat: a plauto decenter dicitur parricida qui parētē occidit. Vereri: colere & venerari. Offensa

caligo: foelices essent artes: si de his soli artifices iudicarent: vt Fa-
 bius Hieronymusq; prodiderunt: verum ex ignoracione & inuicicia fit: vt
 obcecata metes & caligine quali offusa: tenebrosae pspicere non pos-
 sint secretaria philosophiae: a quibus profanum vulgus arcetur: ideoq;
 qui non intelligit damnatur: qui non perspicit infamatur: na vt ait Seneca

opinor hic error & haec indocto-
 rum animis effusa caligo est: q;
 tam longe retro aspicere non pos-
 tunt: nec eos a quibus vita homi-
 num instructa prius sit fuisse philo-
 sophos arbitrantur: quam re anti-
 quissimam cum videamus: nome-
 rum confitemur esse recens. Na sa-
 pientiam quidem ipsam quis nega-
 re potest: non modo re esse antiqua:
 verum etiam nomine: quae diuinarum
 humanarumq; rerum: tum initorum causa-
 rumq; tum cuiusq; rei cognitione:
 hoc pulcherrimum nomen apud an-
 tiquos assequatur. Itaq; & illo se-
 ptem qui a graecis sopher: sapientes
 a nostris & habebatur & nomina-
 bantur: & multis ante saeculis Ly-
 gurgum. cuius temporibus Homerum